
 

 

  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 января 2025 года  №  3 

п. Шексна 
 

 

О предоставлении единовременной  

денежной выплаты 

 

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района Вологодской области, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Установить в 2025 году для граждан Российской Федерации: 

- в добровольном порядке, заключивших с 01 января 2025 года контракт о 

прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, 

для участия в специальной военной операции, за исключением граждан, 

отбывающих наказание и призванных на военную службу по контракту из 

исправительных учреждений УФСИН России по Вологодской области; 

- для граждан Российской Федерации, добровольно поступившим на военную 

службу и заключившим впервые контракт о прохождении военной службы с 

12 Главным Управлением Министерства обороны Российской Федерации 

(войсковая часть 25594) и состоящим на воинском учете в военном 

комиссариате Шекснинского района, 

 меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной 

денежной выплаты в размере 405000 (четыреста пять тысяч) рублей. 

1.1. Выплату, указанную в пункте 1 настоящего решения осуществлять 

за счет средств бюджета Шекснинского муниципального района. 

2. Администрации Шекснинского муниципального района определить 

Порядок и условия предоставления выплаты, указанной в настоящем 

решении. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

  

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д.А. Кузьмин 


